
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: 

lcis01300g@istruzione.itC.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura 
 

Albo PretorioOnline 

Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 

 

IIS MEDARDO ROSSO 

 
 

 
Oggetto: Decreto per il conferimento degli incarichi individuali Docenti Esperti e Tutor 

previsti dal percorso 1 “Mousetrap cars Laboratory. Percorso di orientamento e 

Formazione sulle competenze STEM” relativo al Progetto MEDARDO++ Looking Ahead 

inserito all’interno del PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - 

Componente 1 –Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65 del 12 aprile 

2023) Finanziato dall’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU 

 

TITOLO del progetto: MEDARDO++ Looking Ahead 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35263 
CUP: E14D23004380006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Legge n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 in materia di autonomia scolastica ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 
59/1997; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” quale 

intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni 
e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere; 
VISTO il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006108 - 04/06/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: 

lcis01300g@istruzione.itC.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 
 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 
il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” 
CONSIDERATA l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

Investimento 3.1“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 10 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per l’a.s. anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 10 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il 

progetto “Medardo++ Looking Ahed” relativo al DM 65/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 14 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di nomina prot. n.2426 del 01/03/2024 di Responsabile unico del procedimento (RUP) 

al Dirigente scolastico reggente, prof.ssa Alessandra Policastro e la contestuale sottoscrizione della 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi; 

VISTA la propria determina prot. 5626 del 21/05/2024 con la quale veniva pubblicato l’avviso di 

selezione rivolto a docenti interni per il ruolo di esperto e/o tutor per lo svolgimento di percorsi/moduli 

curricolari e/o extracurriculari non coincidenti con l’orario di servizio; 

CONSIDERATE le domande di partecipazione pervenute entro i termini; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione della candidatura della prof.ssa Stefanello Manuela, 
pervenuta il 28/05/2024 prot.5861, sulla base dei criteri di selezione; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 30/05/2024, acquisito con prot. n. 5697 del 30/06/2024, 
sottoscritto dalla Commissione di Valutazione; 

VISTA la graduatoria provvisoria, diventata definitiva per mancanza di ricorsi riguardo al punteggio, 
pubblicata in data 30/06/2024 prot. n 5968; 

CONSIDERATO che il personale suddetto risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si 
procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di conferire alla docente Stefanello Manuela l’incarico di Tutor previsto dal percorso 1 
“Mousetrap cars Laboratory. Percorso di orientamento e Formazione sulle 
competenze STEM” relativo al Progetto STEM D.M. 65/2023 MEDARDO++ Looking 
Ahead, inserito all’interno del PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per 

n.19 h  

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di Incarico parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

• di pubblicare il presente provvedimento all’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza vigente 

 
LA DIRIGENTE 

Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006108 - 04/06/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2024-06-11T12:44:32+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




